Соглашение о целевом взносе
между СПбГУ и __________________
(указывается ФИО)
от ____________ № 547/ ____
         (дата заполнения)
(№ РК / № регистрации)
г. Санкт-Петербург

«___»_______ г.

Санкт-Петербургский государственный университет, именуемый в дальнейшем «Организация», в лице Проректора по научной работе Сергея Витальевича Аплонова, действующего на основании доверенности от 30.12.2016  №28-21-490, с одной стороны и Гражданин РФ (иностранный гражданин) ____________________________________________________________________ (Ф.И.О.)

____________года рождения, паспорт: серия _____ N __________, выдан ______________________________________, дата выдачи: "__"___________ ____ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу:  __________________, именуемый в дальнейшем «Гражданин» с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего Соглашения является компенсация затрат Организации, связанная с подготовкой и проведением Мероприятия «Симпозиум
PIERS 2017» (Progress in Electromagnetics Research Symposium) научного характера (далее-Мероприятие), проводимого в срок с 22 мая 2017 г. по 25 мая 2017 г.,
по адресу: Санкт-Петербург, В.О., улица Кораблестроителей 14, Park Inn by Radisson Прибалтийская (согласно Приложению к настоящему Соглашению).
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

Организация обязуется:

2.1. Организовать и провести Мероприятие, указанное в п.1.1. настоящего Соглашения.

2.2. По требованию Гражданина в срок не позднее 15 рабочих дней со дня окончания проведения Мероприятия, указанного в п.1.1. настоящего Соглашения, предоставить Гражданину отчет о расходовании денежных средств.
Гражданин обязан:
2.3. Компенсировать часть затрат, возникающих у Организации при проведении Мероприятия, указанного в п 1.1. настоящего Соглашения в размере и сроки установленные в  разделе 3 настоящего Соглашения.

3. ПОРЯДОК КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ОРГАНИЗАЦИИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЯ
3.1. Гражданин компенсирует часть затрат, возникающих у Организации при проведении Мероприятия, указанного в п.1.1. настоящего Соглашения в размере 24 000 руб. 00 коп (Двадцать четыре тысячи рублей 00 коп.) включая НДС в срок до 05.05.2017 года путем безналичного перечисления денежных средств на счет Организации согласно реквизитам, указанным в настоящем Соглашении.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания настоящего Соглашения и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Досрочно Соглашение может быть расторгнуто по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, урегулируются Сторонами путем переговоров.

6.2. При недостижении Сторонами согласия спор может быть передан на рассмотрение суда общей юрисдикции.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Организация

	Гражданин

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»
199034, г. Санкт-Петербург,
Университетская набережная , 7/9
ИНН 7801002274, КПП 780101001,
УФК по Санкт-Петербургу,
(СПбГУ, л/с 20726У03820)
Северо-Западное ГУ Банка России Р/с 40501810300002000001 БИК 044030001

Дата постановки на учет в налоговом органе 26.10.1993 ОКОПФ 20903

ОГРН 1037800006089

ОКТМО 40307000
	Гражданин РФ

ФИО _________
года рождения ______
паспорт: серия _____ N _____
выдан ______
дата выдачи: _________
код подразделения ________
зарегистрирован по адресу: _______

	Проректор

по научной работе СПбГУ

____________________/С.В. Аплонов/
М.П.

	____________________/________./

Приложение

к Соглашению

 о целевом взносе от____ №___

Примерный перечень затрат,

связанных с подготовкой и проведением Мероприятия
· Оказание услуг по осуществлению питания  участников  Мероприятия (кофе-брейки во время перерывов между заседаниями, Welcome-party).

· Делегат-пакет (бейдж, сумка-портфель, ручка, сборник  докладов, программа) с логотипом Мероприятия.
· Проведение каких-либо работ, связанных с монтажем или демонтажем какого-либо оборудования.

	Организация

	Гражданин

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»
199034, г. Санкт-Петербург,
Университетская набережная , 7/9
ИНН 7801002274, КПП 780101001,
УФК по Санкт-Петербургу,
(СПбГУ, л/с 20726У03820)
Северо-Западное ГУ Банка России Р/с 40501810300002000001 БИК 044030001

Дата постановки на учет в налоговом органе 26.10.1993

ОКОПФ 20903

ОГРН 1037800006089

ОКТМО 40307000
	Гражданин РФ

ФИО _________
года рождения ______
паспорт: серия _____ N _____
выдан ______
дата выдачи: _________
код подразделения ________
зарегистрирован по адресу: _______

	Проректор

по научной работе СПбГУ

____________________/С.В. Аплонов/
М.П.

	____________________/________./